¶ At quid per hæc significare voluerunt antiqui? Dictum

fuit superius tantam fuisse nonnullorum antiquorum principum ambitionem, ut aras, & sacerdotes, & ceremonias nonnullis suorum maiorum tanquam Diis immortalibus instituerint. Sic Isthmia Sisyphus, quæ prius in honorem Neptuni celebrabantur, in honorem sui propinqui conuertit, quare dictus est Neptunus his aquarum imperium impertisse, atque inde Diis marini crediti sunt. Nam apud Romanos etiam pro Græcorum consuetudine funebres ludi instituti sunt, qui & ipsos suos principes inter Deos fuisse relatos demum fabulatur. Nam sicut omnium propè principum nostræ ætatis paucis exceptis animum auaritia, vitiorum omnium sordidissimum, ita ambitio antiquorum mentes occupauerat. Leucothea, quæ Maruta dicta est à Latinis, autota est: Palæmon siue Fortunus vis est tempestatis; nam *πάλαι* agitare significat, unde Palæmon vocatus est. Marutæ filius dictus fuit, quia venti plerumque ab auro spirare incipiunt: & quia tunc in mare incumbunt, dicuntur se in mare precipitasse, velut rationi magis conuenit, quia certissima est nuntia ventorum ac tempestatum, tanquam futuræ serenitatis, aurora. Hi crediti sunt Diis nauigantium, quia venti nauigantibus verè præsent, qui si benigni aspirarint, felix iter contingit nauibus, & idcirco ait Virgilius lib. 2. Georg.

Potæque seruat soluent in littore nauis,

Blanco Panopeæ, & Ino Melicertæ.

Quare per hanc fabulam significauerunt illos se ventorum leuitati credere, qui per mare nauigarent. quare non est de diuina clementia conquerendum si quid aduersi acciderit, sed de nostra leuitate & imprudentia, qui cum in tuto simus, sponte tamen & consultò in illa procurramus pericula. Ad placandas etiam perturbationes animorum hæc fabula accommodata est, & adhortandum ad beneficentiam & liberalitatem, quippe cum ita exagitata à Iunone Ino, quia Liberum patrem liberaliter educasset, in tantum felicitatis postea euaserit. Nam etsi viri boni aliquandiu pro benefactis opprimuntur, & patiuntur domesticas calamitates, tamen nemo vir bonus diu potest esse infelix, nam quæ tanta potest esse calamitas, quod tantum infortunium, quod diuina clementia in maiorem felicitatem non possit conuertere: confidendum igitur esse diuinæ bonitati sic antiqui tradiderunt, cum nemo iustus à Deo contem-

ptus

ptus relinquatur, cumque tanta sit diuina clementia, ut spem etiam superet mortalium iis adiuuandis qui iniquè miseras patiuntur. Nunc de Glaucō dicamus.

De Glaucō. CAP. V.

GLAVCVS, & qui ipse marinus Deus ex homine factus est, non minus absurdum figmentum, suæque ἀπειρώσεως causam consecutus fuit. Hunc Anthedonis hominis cuiusdam Bœoti filium fuisse scriptum reliquit Strabo libro nono, cum tamen illum Polybi Mercurij filij & Eubœæ filium fuisse scribat Theophrastus lib. 4. eorum quæ in sicco degunt, & Promathidas Heraclæota Phorbi & Panopææ nymphæ filium putauit, ac patria Anthedonium, cum Anthedon eximia ciuitas fuerit Bœotiz. Alij dicunt fuisse Nopeum Glauci patrem, quem dicentem de seipso introduxit Thelytus Methymneus ita in Bacchiæis carminibus: